Ob. 8.° Vox, Chymara, Hircanum. Et sites n. signant res. 2.° Et. Et. h. h. h. h. n. signant res. uas reales, dicitur. h. h. n. signant res. fictas, neg. amb.

Ad Q. 2.°

¶ Voces peant, an duplem significationem dicitur & res?

¶ Signare q. duplicem, qd una immo signat dicitur, altera immo signat res. Obi. qd dicitur. minus signandi arguit dices signos, et uoces signant dicitur, ut q. et n. h. h. h. res uo, ut q. et. dicitur. 2.° id. dicitur q. duplicem signationem. Et dicitur, qd signos p. unum ab impositione, et impositione in uoce d. duplicem signos, qd min. qd dicitur. p. unum cum uobis in generali, explicare suos dicitur q. Voces immo, et p. alios dicitur in parte in partem dicitur. Et illam dicitur ad signandam dicitur. Et illam rem et immo, tang. nium accommodata. ad

De significatione. Cap. 1. Signis. Q. 3. Art. 2.

Ad explanationem dñi: et qualiter vox duplicem esse signum.

Ad hoc in unum casum imparet. Eam esse dicitur, nempe imperio ad dñm et prius prioritate intentionis, et una est uoluntas, et expressa in eis. Quia 6. ad tolerandos dñm res in dño, in unum est aut uoluntas, et implicata, et uoluntas uoluntas. Imperio uero ad rem et prius prioritate executionis, et unaquaque expressa, ac specialiter in singulis uoluntas. quoniam et ad exequenda singula media dñi singula uoluntates sunt, una in se sufficit uoluntati, que uoluntas, et impletur dñi in quibus uoluntate sunt, ut patet in eo, et ad uoluntatem uoluntatem et expressas uoluntates nunc sunt uoluntas, nunc sunt uoluntatem. etc.

Ob. 1. D. H. dicitur Voces unam esse impositionem, qua 1. signat dñm, et 2. in res. Ob. 2. Potes docuit Voces esse prius nota dñm: 2. et 3. Ob. 3. Potes docuit Voces signare genus dñi prioritate intentionis, et prius, quia ad ipsas, tamen ad semper prius. Item imponunt Voces, et tamen non tollit quoniam prius signent res prioritate executionis, ut experientia patet.

Ob. 2. Quando unum Signum ponitur loco alteri? prius signat illud, cuius loco ponitur, et tamen illi signatur, et Voces ponuntur loco dñm: et prius illud signant, et tamen res, quae se signant dñm. R. Maiorem sortem esse uiam quoniam Signum, quod per alio ponitur, unam esse impositionem, et totam uiam signandi accipit ab illis cuius loco ponitur, ut patet in scriptura, quae prius signat Voces, et tamen res, quia s. unam esse impositionem derivatam a uoluntate, et loco ponitur: alii se res esse in locis. Et uero dñm, ad quod non derivati impositionem in Voces, et qualiter vox illam esse duplicem, et ratione. etc.

Ob. 3. Voces non signant dñm, quoniam quilibet res, sed quatenus repertus et signatur: et signat Voces tendens in dñm naris extendit ad res in dñm repertas. P. Voces et tamen mihi signare res, signat quod est Signum signi. etc. quod tamen non tollit quoniam Voces etiam dicitur impositionem unam tendentem in res.

Ob. 4. Voces si interpretes mentis, et interpretes prius referunt

De Vocum & Scripturarum significatione.

Ne ferant uerba eius, quem interpretant, quam res ipsa est: et est uoce
 prius signant res, & tunc res. Et interpretantur intentionis uelle
 explicare mentem illius quem interpretant, ut si exeg. signando et res prio-
 ritate executionis.

Ob. 5: Quomodo eundem uerbum tendit prius in unum et deinde
 ad plura? pro et quod eundem tendit prius ad unum, & deinde ad plura: et
 dicitur uoce quod caput imperioem signantur 1. dicitur, et 2. res. Neque
 dicitur, dicitur tunc e quod in specie dicitur et tunc uerbi dicitur, et dicitur
 tunc eundem tunc tunc uerbi dicitur, et dicitur: ut uoce in uoce, et dicitur
 dicitur imperioem uerbi dicitur dicitur signant.

Sicut ex opposito uoce per unam intentionem signantur 1.
 rem, et 2. dicitur, et quod Ob. 6: Prius est executionis medij, quod dicitur a se-
 cundo finis, et signantur dicitur e quod ad finem dicitur signantur: et in uoce prius
 est signantur rei, quod signantur dicitur. Et dicitur tunc: executionis medij et prius
 in intentione, tunc maiorem: in executione, dicitur maiorem: quare
 signantur rei et prius in executione, et signantur dicitur et prius in intentione,
 tunc tunc uoce signantur dicitur, et rem in me, et quod dicitur imperioem.

Ob. 7: Dicitur nunquam uoce dicitur, et reflectere potest res: et
 uoce non signantur dicitur in me. Et dicitur nunquam uoce dicitur, quod uoce non dicitur
 ad signantur illis singillatim, sed tunc in dicitur et generalis imperioem: que in-
 tentione generalis in dicitur effum imperioem et et uoce ad signantur res singil-
 latim, quod uoce dicitur. Nam uoce dicitur, et uoce in me signantur et genera-
 lem imperioem, neque hoc mirum est in dicitur, et ad dicitur signantur.

A a s s s?

Et scriptura res et uoces signet, et quomodo?

Ob. 1: Scriptura non dicit signat uoces, sed et res. Et quod dicitur scriptura
 quam Latine, cumque illi quod, non dicitur dicitur in uoce dicitur, et et rei signantur.

De significatione. Cap. I. de Signis. G. 3. Art. 3.

Quod utique signati per scripturam
 Dico 2. Scriptura per diversas signos signat Vocem & res.
 Pro 1. quia ea qua separari possunt, signantur, sicut in scriptura aliqñ. sepa-
 rati signas vocis a signis rei: q. signos se distat. Minus pot in ista
 scriptura. | Blatru | que signat eam vocem n. uo. rem. Pro 2. quia
 signas scriptura ad rem e. simplex signas uo ad vocem, complexa: q.
 dicitur, ans q ad 1. qm pot, quia signas scriptura ad rem e. ead. d. signas
 vocis ad eam rem, ubi q ad 2. qm, quia signas scriptura ad vocem
 signat ex signis. literas, q. singula littera singulis vocis sonos
 signant: scriptura n. n. immanet tota sit ad signandam vocem,
 n. e. singulas litteras, q. pot, q. ut q. referat aliam vocem ab scrip-
 tura signatam, qm. barbaram & inauditam, n. op. e. ut aliqd
 ampli. sciat, q. litteras, signos.

Co. 1. Plus dicit vocem ead. mo signari ab scriptu-
 ra q. dicit signari a voce, sicut dicit n. signari a voce simplex: q. neg.
 vox signari ab scriptura simplex. Et ad mai. Cum sit explicite
 qm. similitudinem in vocem & scripturam: nempe q. vera, q. rem
 aliud et signet, scriptura n. q. ter rem signat et vocem, vox aut
 ter rem signat et dicitur.

Co. 2. Singula. Vocum soni signant singulas scrip-
 tura litteras, q. son. | A | signat litteram | A | 2. e. 3. singula lit-
 tere scriptura n. signant singulas vocis sonos. Et neg. nam, mul-
 tum n. e. inconueniens q. soni & littere se se inuicem signent. No-
 tat in ista scripturam integram signare vocem integram, n. ter
 vocem integram signare scripturam integram, ni. n. omni. imppie q.
 aliqñ. similitudinem, et q. audito q. libet. n. e. dicitur in conuenit scriptura
 qm. raro & uerbi. per accident. Quo aut iure id dicatur a scriptura
 uellum scire.

Dico 3. Scriptura signat rem q. eam signos qua vox
 ita ut signas unme. q. qui indisse. afficiat vocem, scripturam uo. me,
 q. q. extenise q. qm. extensionem. Pro. quia scriptura n. sicut immedie
 imoria

De Vocum & Scripturarum signis.

Imposita ad signandas res, id est, in quantum signa Vocis signant res:
 Firmata 2^a; quia singula in tantum signat rem, in quantum
 substituitur ei Vocis: 3^a est impario, quia immo e in Voce, me expenditur
 ad Scripturam. Firmata 2^a; quia si Vox, Biberi, imperati ad signanda
 Celum eius igitur signatur Celum absq; noua imposita: 4^a illa.

Ob. 1^a: Etia Signa diuisa in signa: 1^a si vox e singu-
 lura sicut unam eandem signum, dicitur unum in signum locale.
 Et dicitur: dicitur unum in signum locale, sedo dicitur: multi nomen.
 2^a si dicitur: male dicitur Signa locale in dicitur, dicitur, et dicitur. Ne-
 gatur dicitur: dicitur Signum in Tot dicitur signum dicitur. Et et man,
 et hoc in Voce & Scriptura sit duplex, dicitur Signum et et duplex,
 saltem materiam dicitur, et adiectiue.

Ob. 2^a: Fidei iuscolitice, quia dicitur dicitur, imo et
 Signa immo signant res, absq; Vocis auxilio: 3^a Scriptura sicut
 signum sicut signum ea res, quia illam materiam a vocis. Negatur
 dicitur, quia tales dicitur si dicitur dicitur, et quia loquitur, quia dicitur dicitur.
 tenet, et syllabis, ut si quod dicitur inuenit ad res immo signantia,
 dicitur, dicitur dicitur dicitur, et dicitur dicitur, ille p. immo
 signant certam rem, summam, de aut immo signant dicitur, et dicitur
 dicitur, quia Vocem ad signum signant, a q signum accipiunt.

GVFO 4^a